summa nar-  
tione de cruci-  
fixione Christi;

Quoad crucis supplicium, sic scribit Marcus: Et ducunt eum in Golgotha locum, quod est si in-  
terpres, Calvaria locus: & dederunt ei bibendum myrratum vinum: ipse vero non sumpsit.  
Erat autem hora tercia, quando crucifigunt eum. Et cum eo crucifigunt duos latrones, unum a de-  
xtra, & alterum ab eius sinistra. Et impleta est scriptura, qua dicit: Et cum iniquis repatus es.  
Primi quam verò rem ipsam aggrediamur, explicandum erit nodus, qui in tempore notacione occur-  
rit. Marcus enim horam tertiam fuisse dicit, quando illum crucifixerunt: & in hoc palam diffentire  
videtur ab Iohanne, qui ferè sextam horam fuisse scribit: quando Pilatus pro tribunali confedit, ut Iohannes ex  
illum condemnaret. Sed solutio facilis est, si teneamus, apud veteres duplum fuisse diei distincio-  
nem. Primam, qua dies totus in horas duodecim distinguatur, iuxta quam horas à Solis exortu  
numerabant, ut sexta in ipsum meridiem incidere. Alteram, qua horas diei duodecim in quatuor  
quadrantes dividabant, quorum singuli nomen sumebant à prima sui initii hora. Primum ergo tres  
primas horas diei habebat, & totus hora prima dicebatur. Secundum horam tertiam vocabatur, qui  
ab ea usq; ad sextam extendebatur. Tertius à sexta usq; ad nonam numerabatur, & sexta horae  
nomen habuit. Quartum non horam dixerunt, sed quod à nonā initium sumeret, & inde reliquias  
duas horas usq; ad duodecimam completeretur, qui totus diei finis erat. Ad hanc distinctionem Mar-  
cus respiciens horam tertiam fuisse dicit, quando Christus crucifixerunt. & secundum diei quadran-  
tem intelligit, qui ab hora tercia initio facta quartam, quintam & sextam comprehendebat: & pro-  
inde ab Iohanne nihil diffinet, qui iuxta priorem distinctionem loquitur, quando horam tercia sextam  
fuisse scribit. Scio alios questionem hanc aliter expedire, qui hora tercia Iudeorum linguis, sexta au-  
tem à militibus reuera crucifixum fuisse dicunt. Sed illud nimis coalitione est, & totum contextum  
nostrī Euangeliste conturbat, quasi ille de Christi supplicio sermonem exorsus, nunc abh; magna ra-  
tione ad Iudeos redeat, de quorum furioso clamoribus iam ante sat dictum fuit. Sunt qui numero-  
rum nota librariorum incuria corruptas esse dicant: quod eti; in Græcis codicibus propter elemen-  
torum similitudinem facile fieri potuisse, ego tamen nec iurum facio, nec etiam religiojam esse puto  
in quælibet que ex contradictione specie enascuntur, eiusmodi suffugia captare, que facrorum co-  
dicius fidem vel minima ex parte in dubium vocent. Primam igitur solutionem retinendam puto,  
quæ & nihil coalitione habet, & cum veteri horarum ratione, quæ apud probatos ait hoves reperiuntur,  
optimè conuenit. His premijs ad ea transeamus, quæ maiori momenti sunt.